ESTADO DE RONDÔNIA

 MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

REQUERIMENTO Nº 018/GV/DA/RO/22.                                  MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                       EM, 09 DE MARÇO DE 2022.

                                            REQUER: “QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA PASSARELA,

SEJA FEITO A INSTALAÇÃO ELÉTRICA E

REPAROS NO TELHADO NA ESCOLA

MUNICIPAL ARQUIMEDES FERNANDES”.

AO EXMO. SR.

EVALDO DUARTE ANTÔNIO

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

           EXMO SR. PREFEITO;

Venho através do presente, no momento em que apresento minhas cordiais saudações,

requerer de Vossa Excelência que seja construída uma passarela para que possa dar mais

conforto aos alunos na hora do embarque e desembarque, pois o portão fica longe da escola e

durante o período de chuvas fortes os alunos ficam completamente molhados até adentrarem ao

pátio.

É necessário ainda que seja feito a instalação elétrica da escola, pois a mesma é antiga e

não atende as necessidades, pois com a instalação dos aparelhos de ar condicionados às vezes os

mesmos não funcionam, ou quando ligam os ares, até a iluminação fica prejudicada.

Ao tempo venho requerer ainda que seja feito uma reforma no telhado, pois também

apresenta muitos problemas, onde molha no pátio e em várias salas prejudicando as condições de

trabalho, e podendo trazer prejuízos com a deterioração de moveis e equipamentos.

É necessário ainda que seja comunicado, com requerimento para que a empresa que fez a

construção da parte da ampliação, construção das novas salas administrativas para que volte para

fazer os reparos necessários, pois mesmo nestas salas novas, houve bastantes pontos que

ESTADO DE RONDÔNIA

 MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 2

molharam durante as chuvas e que necessitam ser consertadas para que não venha causar

prejuízos, inclusive em equipamentos e documentos.

Na intenção de estar contribuindo para uma melhor condição de trabalho, com conforto e

segurança para os servidores e alunos desta escola é que conto com vossa compreensão e

atendimento no requerido e desde já agradeço.

                                                             N. Termos

                                                             P. Deferimentos.

DANIEL ANDRADE

VEREADOR MDB